

PRESSEINFORMATION



RSG Group GmbH Head Office Saarbrücker Straße 38 10405 Berlin

T + 49 30 2100 35 0 F + 49 30 2100 35 115 info@rsggroup.com rsggroup.com

Hagen Wingertszahn – Co-CEO der RSG Group

Hagen Wingertszahn ist seit dem 12.12.2022 Co-CEO der RSG Group und kann bei seiner neuen Tätigkeit auf eine 25-jährige Erfahrung in der Fitnessbranche zurückgreifen. Der studierte Sportwissenschaftler war bis dahin sechs Jahre lang als Geschäftsleiter Deutschland verantwortlich für die Leitung und Steuerung des Kerngeschäfts aller Fitnessmarken im Heimatmarkt der RSG Group. Zuvor war er über 18 Jahre bei der Fitnessstudio-Kette "Fitness First" tätig, dabei verantwortete er für knapp fünf Jahre als COO die Leitung und Steuerung des operativen Geschäfts.

Gemeinsam mit Dr. Jobst Müller-Trimbusch teilt sich Hagen Wingertszahn die Geschäftsführung der RSG Group.

